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PM 2016:68 RI (Dnr 110-411/2016) 

 

 

Avdragsrätt vid representation 
Remiss från Finansdepartementet 

Remisstid den 15 april 2016 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Som svar på remissen ”Avdragsrätt vid representation” hänvisas till vad som 

sägs i stadens promemoria. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

I promemorian ”Avdragsrätt vid representation” föreslås ändringar av rätten till 

avdrag för representation vid måltider och annan förtäring. Förslagen avser både 

mervärdesskatt och inkomstskatt. Avseende mervärdesskatt föreslås att avdraget 

högst får uppgå till mervärdesskatten på 300 kronor per person och tillfälle. Även 

kommuner och landsting ska ha rätt till ersättning för mervärdesskatt enligt Lag om 

ersättning för mervärdesskatt för kommuner, landsting, kommunalförbund och 

samordningsförbund beräknat på 300 kronor som underlag per person.  

De nya reglerna kommer att gynna kommunerna eftersom avdragsrätten för 

mervärdesskatt i dagsläget ska beräknas på 90 kronor. Förslaget syftar till att få 

mervärdesskatteregler som är förenliga med EU-rätten. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret tillstyrker förslaget och konstaterar att det kommer att 

gynna kommunsektorn ekonomiskt. Enligt kontorets åsikt är det av synnerlig vikt att 

man i en kommande proposition behandlar frågan om huruvida det föreligger 

avdragsrätt för lättöl, folköl och alkoholfritt vin.  

 

Mina synpunkter 

 

Det är positivt att rätten för avdrag vid representation justeras för att inte strida mot 

EU-rätten. Att effekten är gynnsam för kommunerna är därtill en fördel. Jag delar 

stadsledningskontorets synpunkt om att kommande proposition bör behandla frågan 

om avdragsrätt även gäller för lättöl, folköl och alkoholfritt vin, för att undvika 

framtida oklarheter. I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

1. Som svar på remissen ”Avdragsrätt vid representation” hänvisas till vad som 

sägs i stadens promemoria. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

 

Stockholm den 30 mars 2016 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Bilaga 

Remissen 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Ärendet 

 

Finansdepartementet har remitterat promemorian ”Avdragsrätt vid representation”. I 

promemorian föreslås att avdragsrätten för mervärdesskatt vid måltider högst får 

uppgå till ett belopp beräknat på 300 kronor per person och tillfälle. De föreslagna 

ändringarna beror på att man i Sverige efter EU inträdet har begränsat avdragsrätten 

för mervärdesskatt vid representation till ett belopp beräknat på 90 kronor. 

Kammarrätten i Göteborg har i dom 20 september 2013 funnit att 

avdragsbegränsningen strider mot EU-rätten. Avdragsbegränsningen ska beräknas på 

det belopp som gällde vid Sveriges EU-inträde det vill säga. 300 kronor. 

För att finansiera den utökande avdragsrätten för mervärdesskatt vid 

representation föreslås i promemorian att vid inkomstbeskattningen slopas 

avdragsrätten för representationsutgifter som avser middag, supé eller annan 

förtäring, utom förtäring av mindre värde. 

De nya reglerna föreslås träda i kraft 1 januari 2017. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 23 mars 2016 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret tillstyrker förslaget. Kontoret delar uppfattningen att den nuvarande 

avdragsbegränsningen strider mot EU-rätten och att avdragsbegränsningen ska beräknas på 

det belopp som gällde vid Sveriges EU-inträde. Förslaget kommer att gynna kommunsektorn 

ekonomiskt. Den föreslagna ändringen av avdragsrätten vid inkomstbeskattningen får ingen 

ekonomisk betydelse för kommunerna med däremot för de kommunala bolagen. 

Avseende inkomstskatt anges i specialmotiveringen till 16 kap. 2 § IL på sidan 20 i 

promemorian följande: 

”Avdragsutrymmet begränsas därigenom till sådan förtäring som kan utgöra s.k. 

personalvårdsförmåner enligt 11 kap. 12 § jämförd med 11 kap. 11 § IL. Som exempel på 

”förfriskningar och annan enklare förtäring som inte kan anses som måltid och som är av 

mindre värde” kan nämnas läskande dryck (ej öl, vin eller sprit), kaffe, te respektive kakor, 

bullar, frukt och en enklare smörgås som inte ersätter en måltid.” 

Enligt stadsledningskontorets åsikt är det av synnerlig vikt att man i en kommande 

proposition behandlar frågan om huruvida det föreligger avdragsrätt för lättöl, folköl och 

alkoholfritt vin. I det praktiska arbetet är detta en fråga som ständigt kommer att återkomma. 

 


